
                                              

Farverige Cuba 
5. – 16. september 

2017 
 
 

 
 
 
I 1492 gik Christopher Columbus i land i Cuba og beskrev øen som ”det smukkeste, et menneske 

nogensinde har beskuet”. Hermed startede Cubas utrolig spændende historie, som man den dag 
i dag kan se på den farverige kultur og i gadebilledet 

Tag med til Fidel Castros hjemland   

Landet som er fattigt på økonomi, men kulturelt og menneskeligt rigt. Det er næsten umuligt 
ikke at komme til at holde af den traditionsrige "son"- musik, deres sukker, rom, havanesere og 

ja, vel også de smukke cubanitas 



                                              
Bornholms Tidende & OurWorld A/S har fornøjelsen at præsentere denne farverige rundrejse i 
Cuba. 
 
M: Morgenmad  
F: Frokost  
A: Aftensmad 
 
4.september:   

Rønne – København    

Vi flyver fra Rønne lufthavn kl. 17.15. 
Vi vælger at flyve jer fra Rønne til København  
dagen før den store rejse, så er vi sikre på I  
kommer med flyet til Havana. 
4.september er en søndag, det kunne være 
en fin mulighed for at planlægge et visit i  
København. Hvis du ønsker at andet 
afrejsetidspunkt fra Rønne, venligst kontakt 
os, vi er fleksible, hvis muligt. Der er 
inkluderet en overnatning på et lufthavns 
hotel i prisen. 
 
5.september:  A 

København – Havana    

Vi flyver fra Københavns lufthavn kl. 06.00, 
via Amsterdam, hvor vi skifter fly, vi lander i 
Havana lokal tid kl. 14.45.  
Vel ankommet til Havana lufthavn, afhenter 
vi vores bagage, går igennem immigration, 
før vi går ud til den ventende bus og den 
lokale guide, der fører os igennem byen med 
de farvestrålende huse og til vort hotel i 
Havanna. Der er tid til at lade ryste 
rejsestøvet af os. 
Om aftenen nyder vi en middag på hotellet. 
Indkvartering: Hotel Roc Presidente.  
Her bor vi 3 nætter. 
 
Vi byder dig velkommen til Cuba  
 

 
 

6.september:  M,A 

Havana    

Efter morgenmaden tager vi sammen med 
den danske rejseleder og den lokale engelsk 
talende guide, på en sightseeing delvist med 
bus og til fods gennem gamle Havanas smalle 
brostens gader. Vores sightseeing fører os til 
Cathedral Square, en imponerende katedral 
med de asymmetriske tårne, Palacio del 
Segudo Cabo og Museo de Artesania at 
Castillo de la Real Fuerza, den anden ældste 
fæstning bygget af Spanien i Vestindien.  
På grund af denne arkitektoniske rigdom, 
blev den gamle bydel i 1982 optaget på 
UNESCO´s verdens arvs liste over 
bevaringsværdige steder. Her finder man de 
gamle smukke og traditionelle 
kolonibygninger, som byen er kendt for, så 
som Palacio de los Capitans - den tidligere 
regeringsbygning.  
Som kontrast vil vi også opleve det moderne 
Havana, såsom regeringsbygningen, teatret, 
Central Park, Prado Promenade, Revolution 
Square, Coppelia Ice Cream Park, Plaza José 
Martí, Maine, Hotel Nacional, Havana Univer-
sity, Malecón Seawall og Miramar med de 



                                              
flotte palæer, som vidner om en svunden tid, 
da øen var rig. 
Vi skal på en køretur i de klassiske 50ér 
amerikanerbiler, der er så velkendte for Cuba 
og vi skal på Rom museet. 
 

 
Om aftenen kører vi til Hotel Nazional, hvor vi 
spiser en middag og ikke mindst underholdes 
af et forrygende farverigt show på det 
berømte ”Parisien Cabaret. ” 
 

 
 

7.september:  M,A 

Havana til fods med rejseleder – eller fri til 

egne oplevelser    

Rejselederen tager os med rundt i Den Gamle 
Bydel, fortæller os de lidt skæve historier om 
området, huse samt vi går på opdagelse 
populære steder. 

Vi skal i løbet af dagen have et hvil, nyde den 
lokale drink Mojito, som den legendariske 
Hemingway drak dem på den berømte bar La 
Bogeduita del Medio, som er beliggende i 
Den Gamle Bydel. 
 

 
 
 

Denne aften spiser vi middag på Café 
Taberna og ser en cubansk optræden. 
Det er en meget livlig restaurant på hjørnet 
af Plaza Vieja, som er dedikeret til den ærede 
cubanske sanger Beny Móre. Han fik titlen 
The King of Son, hver dag spiller et par bands 
med ægte cubanske rytmer og troværdig 
musik. Vi vurderer, det er mere en café end 
en restaurant, men stemningen er cubansk 
og fyldt med rytmer. 
 

8. september:  M,A 

Havana – Pinar del Rio    

I dag kører vi gennem den smukke natur til 
Pinar del Rio, i den vestlige del af Cuba, hvor  
de dyrker "det bedste tobak” i verden. 
Undervejs skal vi opleve Las Terrazas,  
beliggende i Sierra del Rosario, en af Cubas 
naturlige højborge, der blev udpeget som en 
Biosphere Reserve UNESCO i 1985. 
Efter frokosten i Las Terrazas området 
fortsætter vi til Soroa, som er kendt for en 
betagende naturlig skønhed med dets 22 
meter vandfald.  
Regionens uspolerede frodige miljø ved 
Manantiales floden og mindst ikke "Poza del 
Amor" kaldet Pond of Love giver inspiration 



                                              
til at hoppe i badetøjet og dyppe sig under 
vandfaldet i kærlighedssøen.  
HUSK BADETØJ. 
 

 
 
 
En anden stor attraktion i Soroa, er de 
nærliggende botaniske haver, som er 
hjemsted for mere end 700 forskellige typer 
af orkideér.  
Nogle af arterne vokser direkte på de store 
gamle træer.  Hele området er særdeles 
frodigt, du vil derfor se et rigt fugleliv.  
Området huser også Las Terrazas området, 
hele herligheden råder over mere end 700 
tønder land, er en af de 10 største 
naturseværdigheder på Cuba. 
Vi spiser vores aftensmad på hotellet. 
Indkvartering: Hotel Vueltabajo. 
Her bor vi 2 nætter. 
 

9.september:  M,A 

Pinar del Rio – Vinäles    

Viñales er en cubansk kommune i Pinar Del 
Rio provinsen. Byen ligger midt i Viñales-
dalen, som er et UNESCO Verdensarvs-
område på grund af limstensbjerge, mogotes, 
som dominerer området 
Her i dalen er der over 50 km. underjordiske 
floder og grotter. Vi skal på en spændende 
bådtur til The Indian Cave. 
De frodige dale mellem bjergene er som 
skabt til kaffe- og tobaksproduktion og det er 

her, bønderne dyrker den verdensberømte 
tobak Vueltabajo. Et besøg på en 
tobaksplantage skal enhver turist unde sig 
selv. I de brune palmehytter får man et godt 
indtryk af den lange fremstillingsproces, de 
smukke saftiggrønne tobaksblade gennem-
går, før de ender som berømte cigarer. 
Vi vil også se et af de mere groteske indslag, 
Mural de la Prehistoria. En kæmpe 
klippevæg, hvor Fidel Castro i 1961 
besluttede, at her skulle males et forhistorisk 
motiv i stærke farver med dinosaur og 
huleboere. Det er en af de største naturlige 
kunstneriske forestillinger i Cuba. 
 

 
 
Måske ikke det smukkeste i det grønne 
landskab, men et landemærke, der på sin 
egen forunderlige måde fortæller en lille 
historie om Castros Cuba.  
Viñales, en lille by som er overraskende 
charmerende med en hovedgade, som stort 
set er overdækket af træer. Her hviler en ro 
over stedet, det er, som om tiden er spolet 
tilbage.  
Den lokale transport er oftest på cykel, til 
hest og med oksekærrer. 
Efter en begivenhedsrig og natursmuk dag, vil 
vi nyde vores aftensmad på hotellet. 
 



                                              

  
10.september:  M,A  

Pinar del Rio – Cienfuegos     

Dagen begynder tidligt med morgenmad, 
hvorefter vi forlader Pinar del Rio med kurs 
mod Cienfuegos, ”Caribiens Perle” det er en 
af Cubas yngste byer. Byen blev grundlagt for 
knapt 200 år siden af franske immigranter, 
men har tidligere fungeret som en befæstet 
havn siden 1600-tallet. Byen ligger ved Jagua 
bugten og havnen, som er domineret af 
Jagua slottet, som blev bygget i årene 1738-
45.  
Til trods for orkaner og borgerkrig har 
Cienfuegos udviklet sig til en stor handelsby 
baseret på sukker, tobak og frugter. Den 
franske indflydelse ses stadig mange steder i 
byen i byggestilen og byplanlægningen.  
Indkvartering: Hotel Jagua. 
Her bor vi 2 nætter. 
 

 
 
 

 

11.september:  M,A 

Cienfuegos  - Trinidad  

Rejsen fortsætter til Cubas tredjestørste by, 
Trinidad, hvor vi ankommer sidst på 
formiddagen. Byen er fyldt med charme, her 
sidder kvinderne og brodere hvide duge 
medens mændene fletter de klassiske 
stråhatte. Gaderne med de toppede brosten 
er præget af fornemme bygninger fra 
kolonitiden, gamle pastelfarvede huse med 
røde tegltage, smedejernsgitre samt de 
imponerende Escambray bjerge i bag-
grunden. Trinidad er beliggende i et af de 
mest frodige områder af Cuba, omgivet af 
sukkerrørs-, mango-, tobaks- og 
kaffeplantager. Trinidad blev grundlagt af 
den spanske erobrer Diego Velázquez i 1514 
og ligger med den majestætiske Escambray 
bjergkæde som et smukt bagtæppe flotte 
bygninger fra kolonitiden. 
 

 

Trinidad kom på UNESCO´s verdens naturarvs 
liste i 1988. Byen opleves bedst til fods og 
derfor tager vi en spadseretur i Trinidad 
gader, vi starter på den centrale plads Plaza 
Mayor, fortsætter gennem de smukke gader 
til Museo Romantico, et prægtigt palæ, der 
har tilhørt en lokal sukker baron, i dag et 
museum. Vi skal også prøve den lokale drik, 
rom med honning.  
 



                                              

 
 
Det cubanske sukker imperium varede fra 
slutningen af det 18. til slutningen af det 19. 
århundrede. I dag er der ikke mange tegn på 
den travle produktion, der engang 
dominerede landskabet. Mange af de 
tidligere plantager og fabrikker står endnu. 
Der er mange steder i dalen at besøge, men 
et af højdepunkterne, er uden tvivl området 
omkring den tidligere sukker magnat 
Manacas Iznaga ejendom. Iznaga´s hus er 
bevaret i dag, men det mest slående træk 
ved hans ejendom er det høje tårn, der 
bærer hans navn. Efter sigende byggede 
Iznaga tårnet, så han kunne overse sine 
jorder og holde vagt over de mange slaver, 
der arbejdede i sine marker. 
 

 
 
12.september: Cienfuegos  - Varadero   M, A 

Om eftermiddagen forlader vi Cienfuegos  og 
køre mod Santa Clara, her skal vi blandt 

andet besøge Che Guevara Memorial. 
Provinshovedstaden i Santa Clara er berømt 
for at være skueplads for et dramatisk 
vendepunkt i den cubanske revolution. Den 
29. december 1958 tog en lille guerilla under 
kommando af Ernesto 'Che' Guevara til Santa 
Clara og kæmpede mod Batista. Vi besøger 
stedet og får hele historien omkring det 
afsporede pansrede tog.  
Senere på dagen besøger vi Monumento 
Ernesto Che Guevara. 
 

 
 
Sidst på eftermiddagen ankommer vi til 
Varadero. Denne odde strækker sig mere end 
20 kilometer fra fastlandet.  
Varadero er en af verdens reneste strande, 
det er også Cubas længste og landets 
vigtigste turistområde. Her er gennemsnitligt 
12 solskins timer hver dag hele året og 
passatvinden sørger for en konstant frisk 
brise.  
Havtemperaturen er gennemsnitlig 26°, 
vandet er krystalklart Her er simpelthen 
pragtfuldt. 
I den lille by Varadero, er der kunstgallerier, 
akvarium, et lille museum og masser af 
forretninger med souvenirs og 
kunsthåndværk. 
 
 
 



                                              
Det er her, vi skal opholde os de næste dage 
på vort hotel med All Inclusive. 
Indkvartering: Hotel Tainos i bungalows. 
Her bor vi 3 nætter.  
 
13. – 14.september:  M,F,A 

Varadero   

Dejlige fridagedage på  halvøen Varadero. 
 
15.september:  M 

Varadero – Havana – København 

Denne formiddag er til at nyde de sidste 
timer her på Varadero, inden vi skal forlade 
vores hotel sidst på formiddagen. 

 
Vi flyver fra José Marti lufthavnen ved 
Havana kl. 16.50 med et flyskift i Amsterdam 
næste morgen. 
 
16.september: 

København - Rønne 

Vi lander i København kl. 11.05, flyver videre 
mod Rønne kl. 16.50. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                              

 

 

 

Vigtigt at vide om Cuba: 

 
På Cuba ”leves” livet hver dag, det du ikke når i dag, når du i morgen. Hvis der er noget itu ordner 
de det ”så hurtigt som muligt.” 
Vi oplever en gæstfrihed og hjælpsomhed fra cubanerne uden sidestykke, men derfor kan du 
komme ud for at den cubanske standard ikke er på højde med den danske standard. 
Cuba er en blanding af kolonitid, nybygget huse, faldefærdige bygninger samt moderne byggeri, 
fyldt med farver, renhed og nogle steder knap så rent, nøjagtigt som du ser det på billeder fra 
Cuba. 
Nogle steder virker internettet ikke eller personalet på hotellet har ikke nået at sætte ”friske” 
pærer i alle lamper, døren kan lide af lidt skævhed, hvilket i grunden kan være charmerende nok, 
bare man er forberedt på det. 
Besøg Cuba med åbne arme, sind og rummelighed og du vil få fantastiske rejseoplevelser med dig 
hjem. 

 
 



                                              

Prisoversigt  

 
Pris per person i delt dobbeltværelse   DKK.  21.995,-      
 
Tillæg for enkeltværelse   DKK.    2.380,- 
 
 
Rejsens pris inkluderer: 

• Fly: Rønne – København – Rønne 
• Fly: København – Amsterdam –  Havana – Amsterdam – København 
• Overnatning på lufthavnshotel på udrejsen  
• Inkluderet morgenmad og aftensmad alle dage på rundrejsen 
• Program som beskrevet 
• Entre til Rom Museet 
• Køretur American Cuban car 
• Cabaret Parisien show 
• Middag & Show på Cáfe Taberna 
• Entre Las Terrazas, Soroa waterfall, Soroa orkide Have samt cigar fabrik 
• Entre Romantic Museum, Manaca Iznaga samt en cubansk drink i Canchanchara 
• Entre Che Guevara Mausoleum & Museum 
• All Inclusive på Varadero med lokale drikkevarer Tainos Bungalows 
• Dansk rejseleder, som følger os på hele rejsen 
• Lokal engelsk talende rejseleder  
• Lufthavnsskatter, afgifter og brændstoftillæg per 15.november 2016  

 
Rejsens pris inkluderer ikke: 

• Drikkevarer og måltider der ikke er nævnt i rejsebeskrivelsen 
• Drikkepenge  
• Visum, koster kr. 300,-, OurWorld hjælper gerne med udstedelsen  
• Personlige forsikringer 
• Dyrere drikkevarer end de lokale drikkevarer på All Inclusive hotellet 

 
Bemærkninger: 

Danske statsborgere skal have et gyldigt visum for at komme ind i Cuba 
Vi hjælper gerne, det skal oplyses ved bestilling af rejsen, vi giver nærmere information 
Der skal fremsendes en kopi af billedsiden i passet 
En kopi af en engelsksproget udgave af, at dine rejseforsikringer er dækkende på Cuba 
Begrænset antal af enkeltværelser 
 
Teknisk arrangør: OurWorld A/S, Nupark 47, 7500 Holstebro, medlem nr. 1747 ved 
rejsegarantifonden. 
 
 



                                              
Rejsebetingelser
Prisændringer 

OurWorld A/S kan under særlige forudsætninger 
hæve eller sænke rejsens pris. Ændringen skal 
bero på væsentligt ændrede valutakurser, 
skatter, afgifter, nye skatter og/eller afgifter, 
stigninger på brændstof og lign. En prisændring 
vil blive varslet hurtigst muligt og senest 14 dage 
før afrejse. OurWorld A/S kan dog aldrig forhøje 
rejsens pris med mere end 10 %. Såfremt dette 
sker kan rejsedeltageren frit afbestille rejsen. 
OurWorld forbeholder sig ret til at kurssikre 
relevante valutaer når der er sikret afrejse, 
herefter kan evt. kursfald ikke udløse lavere pris. 
 
Forbehold 

Der tages forbehold for trykfejl og fejl i prisen på 
rejsen. 
Rejsedeltagerens ændring 

Navneændring er efter billetudstedelse som 
oftest forbundet med ændringsgebyr, som er 
afhængig af det enkelte luftfartsselskab.  
 

Rejsedeltagerens afbestilling uden 

afbestillingsforsikring 

Indtil 60 dage før afrejse er depositum tabt. 
Senere afbestilling end 60 dage før afrejse vil 
medføre, at hele det indbetalte beløb er tabt. 
Dog vil vi altid kunne få afgifter relateret til flyene 
refunderet.  
 
Afbestilling skal altid foregå skriftligt. 

 

Afbestillingsforsikring 

OurWorld A/S anbefaler at man tegner en 
afbestillingsforsikring. 
Forsikringen skal bestilles samtidig med rejsen. 
Forsikringen dækker, hvis forsikrede ikke kan 
påbegynde rejsen pga. død eller alvorlig akut 
sygdom/tilskadekomst, som kræver 
hospitalsindlæggelse eller lægeordineret 
sengeleje  

eller det, der kan sidestilles hermed hos 
forsikrede eller nærmeste pårørende eller 
rejseledsager 
OurWorld A/S etablerer afbestillingsforsikringen 
ved Gouda rejseforsikring.  
 
Rejsedeltagerens ansvar 

Møder rejsedeltageren ikke rettidigt op/udebliver 
eller ikke kan deltage pga. glemt eller ugyldigt 
pas, kan der ikke forventes nogen godtgørelse. 
Rejsedeltageren skal rette sig efter rejselederens 
anvisninger samt sørge for, at bagage mv. er på 
rette sted. Rejsedeltageren er ansvarlig for 
enhver skade forårsaget pga. tilsidesættelse af 
rejselederens anvisninger. Enhver rejsedeltager 
er selv ansvarlig for at kende gældende told og 
bagageregler. 
 
Aflysning/ændring 

Bureauet forbeholder sig ret til at ændre en rejse, 
hvis tvingende forhold gør dette nødvendigt, 
f.eks. omlægning af en rejserute, ændring af 
overnatningssteder samt flytte gæster til et andet 
hotel af samme standard.  
 
Rygning 

Rygning i busser og fly er ikke tilladt. 
Hotelværelserne er som udgangspunkt ikke ryger 
værelser. Ønskes rygerværelser vil OurWorld A/S 
gerne forespørge om dette. 
 
Bonusprogrammer 

Dette er en sag mellem deltager og flyselskab. 
 
Reklamationer 

Skal fremsættes til leverandør som straks vil 
forsøge at udbedre skaden. Sker dette ikke i 
tilstrækkeligt omfang, skal reklamation 
omgående ringes eller sendes skriftligt til 
OurWorld A/S. 

 
 
 
 


